2016年4月26日

報道関係各位

株式会社アイスタイル（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 ＣＥＯ：吉松徹郎 東証一部・コード番号 3660）はこの度、新会社、「株式会社 ISパートナーズ」

（以下、ISパートナーズ）を2016年3月1日に設立いたしましたので、お知らせいたします。

1. ISパートナーズ設立の目的

「仕事やキャリアに対する価値観が多様化し、また、ライフステージによって就労ニーズも変化する現代において、誰もがいきいきと働ける環境をつくりたい」との

想いから、ISパートナーズを設立しました。アイスタイルグループならではのノウハウを活かしながら、『Beauty×IT』に特化したスペシャリスト集団を、柔軟な働

き方ができる独自のセミクラウドソーシングスタイルで形成し、企業と個の新しい関係性の構築を目指します。

2.事業内容

『Beauty』に専門特化したデジタルコンテンツの制作・運営・編集

経験値の高いスペシャリストを積極的にネットワークしていくほか、美容業界未経験者でも、プロライターによる特別研修や美容関連法規の教育プログラムなどを通

して、『Beauty×IT』のプロとして活躍できるスキルを早期に身につけられるよう支援します。

3.柔軟な働き方を実現する『セミクラウドソーシングスタイル』が目指すもの

4.『Diversity×Flexibility』の実現のために

『セミクラウドソーシングスタイル』によって実現する、『Diversity×Flexibility』のファクターのひとつである、在宅やサテライトオフィスを組み合わせた就業スタ

イルの確立のために、地方公共団体を連携し、サテライトオフィスの開設など地域の雇用創出にも取り組みます。

～第一弾として千葉県流山市と同市在住の起業家と連携し、流山市にサテライトオフィス開設～

「母になるなら、流山市。」のキャッチフレーズで若い共働き世帯を積極的に誘致・支援し、全国の自治体の中で10位の転入超過数を誇る千葉県流山市と流山市在

住の女性企業家と連携し、同市の創業支援事業・シティセールスプロモーションの主旨に沿って開設されるワークスペース「Trist」内にISパートナーズのサテライ

トオフィスを開設いたします（2016年5月11日予定）。

日本最大のコスメ・美容の総合サイトアットコスメを運営するアイスタイル

新会社「ISパートナーズ」を設立

『Diversity×Flexibility』で企業と個の新しい関係性を構築

Diversity ～働き方の多様性を実現～

■『ワークスタイル』

雇用・就労形態の多様化、週20時間から直接雇用を実現

■『パラレルキャリア』

他業種や社会活動への参画を通し、

知識・経験や能力開発の機会を創出

■『ワークライフバランス』

仕事と生活の調和を促進する企業文化

Flexibility～働き方の柔軟性を実現～

■『フレックスタイム制』

コアタイムなし・スライス時間の活用

■『テレワーク』

在宅やサテライトオフィスを組み合わせた就業スタイルの確立

■『スキルアップサポート』

未経験者からプロフェッショナル人材を育成

5. ISパートナーズ会社概要

会社名：株式会社ISパートナーズ（ISPartners Inc.）

所在地：〒107-6034 東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 34 階

設立：2016年３月1日

資本金：1,000万円

役員：代表取締役社長 山田 メユミ

取締役 吉松 徹郎、土泉 智一、波多江 祐介

事業内容：『Beauty』に専門特化した、デジタルコンテンツの制作・運営・編集

HP：http://ispartners.co.jp/

6.代表者プロフィール

山田メユミ

1995年東京理科大学卒業。

化粧品原料メーカー研究開発部、化粧品メーカー商品開発部勤務を経て、1999年に個人で発行していた化粧品のメールマガジンがきっかけとなり「＠ｃｏｓｍｅ」

を企画立案、サイトの立ち上げに参画。

(株)アイスタイルの共同創業者であり、現在も同社取締役兼ＣＣＯ（チーフコンテンツオフィサー）を務めるほか、経済産業省や総務省等の消費およびインターネッ

ト関連委員も歴任。

プライベートでは2歳、0歳の2児の母でもある。

◆お問合せ◆ 株式会社アイスタイル  広報室

TEL：03-5575-1286 FAX：03-5575-1261 Email: istyle-press@istyle.co.jp

【株式会社アイスタイル 会社概要】   http://www.istyle.co.jp 東証一部・コード番号3660

◆所在地： 〒107-6034 東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 34 階

◆設 立： 1999年7月27日

◆資本金： 15億9,119万円

◆代表者： 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 吉松 徹郎

◆事業内容：美容系総合ポータルサイト＠ｃｏｓｍｅの企画・運営、関連広告サービスの提供

「Trist / ISパートナーズサテライトオフィス開所式」

ワークスペース「Trist」とISパートナーズのサテライトオフィスの開所イベントを開催いたします。

日時：5月11日（水）14：30～（受付開始 14:00）

会場：Trist（ 千葉県流山市南流山2-20-1 ）

出席者： 流山市長 いざき義治氏

株式会社 新閃力代表取締役社長、Trist代表 尾崎 えり子氏

株式会社 ISパートナーズ代表取締役社長、株式会社アイスタイル取締役 兼 CCO 山田 メユミ

概要：オープニングセレモニー 、トークセッション（井崎市長、尾崎氏、弊社山田による女性の多様な生き方をテーマにしたトークセッション）

※出席者、概要につきましては現時点での予定となります

ご多忙中のところ恐縮ですが、是非ご来場くださいますようご案内申し上げます。（お申し込みについては別紙ご参照ください。当日は個別取材も承ります）。

mailto:istyle-press@istyle.co.jp
http://www.istyle.co.jp/